



Skærpet tilsyn

Skærpet tilsyn iværksættes efter beslutning af den kommunale myndighed, hvis kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer eller andre forhold i dagtilbuddet giver anledning til bekymring. Tilsynet iværksættes af dagtilbudschefen og begrundelse for iværksættelse af skærpet tilsyn præsenteres for leder og forældrebestyrelse, sammen med beslutningen om at indføre det skærpede tilsyn.

Inden en eventuel beslutning om at sætte et dagtilbud under skærpet tilsyn vil der oftest blive gennemført et uanmeldt tilsyn. Baggrunden for at iværksætte et skærpet tilsyn, kan for eksempel være observationer fra et tilsyn eller henvendelser og klager fra forældre eller medarbejdere, hvor der er bekymring for dagtilbuddets kvalitet.

Ved skærpet tilsyn skelnes mellem bekymring og alvorlig bekymring.

Ved bekymring vil der være tale om forhold, der i en vis grad har direkte negativ indflydelse på børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Ved alvorlig bekymring vil der være tale om forhold, der i høj grad har direkte negativ indflydelse på børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Der vil altid være en konkret vurdering af den/de pågældende problemstillinger og den samlede viden om forholdene.

Det skærpede tilsyn består i et mere intensivt tilsyn, der betyder et øget antal anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg af konsulenten med specifikt fokus på de forhold, der har givet anledning til at iværksætte det skærpede tilsyn.

Formålet med at iværksætte et skærpet tilsyn er at sikre, at der bliver igangsat og fulgt op på relevante tiltag for at rette op på de bekymrende forhold og udvikle den pædagogiske kvalitet. Skærpet tilsyn er en kombination af kontrol og udvikling og sker i en dialog med det enkelte dagtilbuds ledelse og for selvejende og private institutioner også bestyrelse/ejer.

Det skærpede tilsyn iværksættes i umiddelbar forlængelse af, at de bekymrende forhold er konstateret. Det skærpede tilsyn ophører, når den kommunale myndighed kan konstatere, at der arbejdes konstruktivt med udvikling af kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer eller de forhold, som har givet anledning til at iværksætte det skærpede tilsyn, er blevet bragt i orden.

I forbindelse med både bekymring og alvorlig bekymring skal der udarbejdes en handleplan. Det vil være graden af alvor i den bekymring, der er konstateret, som er afgørende for omfanget af den handleplan, der skal udarbejdes.

Handleplanen skal præsenteres for og godkendes af dagtilbudschefen, som aftaler med lederen om eller hvordan der er behov for support fra de pædagogiske konsulenter eller andre. Ud fra en konkret vurdering kan dagtilbudschefen pålægge dagtilbuddet en bestemt løsning.

Dagtilbudschefen følger det skærpede tilsyn i tæt samarbejde med den tilsynsførende pædagogiske konsulent. Opfølgningen på det skærpede tilsyn sker løbende i en dialog mellem dagtilbudsleder, dagtilbudschef og pædagogisk konsulent, med orientering til medarbejdere og forældrebestyrelse.



Der afholdes løbende opfølgingsmøder, hvor ledelsen af dagtilbuddet mødes med dagtilbudschef og tilsynskonsulent. Tilsynsdokumentet, der publiceres første gang senest 30 dage efter at det skærpede tilsyn er iværksat, opdateres løbende med nyeste status på kvaliteten i dagtilbuddet og offentliggøres på kommunens/dagtilbuddets hjemmeside.

Når den pædagogiske kvalitet er genoprettet, skal dagtilbudschefen ophæve det skærpede tilsyn.



Tilsynsdokument for skærpet pædagogisk tilsyn

Offentliggøres på afdelingens hjemmeside

Dagtilbud:	Dato for skærpet tilsyn:	Pædagogisk leder:
Distrikt:	Distriktsinstitutionsleder:	Dagtilbudsleder:

Bekymringsgrad (Sæt kryds)

Bekymring	Alvorlig bekymring

Baggrund for iværksættelse af skærpet tilsyn

Her skrives en kort sammenfatning af baggrunden for det uanmeldte tilsynsbesøg (observationer fra et ordinært tilsyn eller henvendelser og klager fra forældre eller medarbejdere), samt hvilke særlige opmærksomheder det uanmeldte tilsynsbesøg forud for beslutningen om iværksættelse af skærpet tilsyn har givet anledning til.



Forhold, der skal arbejdes på, med afsæt i handleplanen

Opdatering af tilsynsdokument (skriv dato)

Her skrives en kort status på baggrund af opfølgingsmøde mellem ledelse og forvaltning.

Opdatering af tilsynsdokument (skriv dato)

Her skrives en kort status på baggrund af opfølgingsmøde mellem ledelse og forvaltning.